PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 434/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à urgente realização de

serviços de manutenção das calçadas em toda a extensão da Avenida Málek Assad, entre o

Jardim Santa Maria e o seu Prolongamento.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

URGENTE realização de serviços de manutenção das calçadas em toda a extensão da

Avenida Málek Assad, entre o Jardim Santa Maria e o seu Prolongamento.

Em respostas a outras indicações já enviadas, havíamos sido informados

via e-mail em abril/2023 que “a execução do serviço estaria na programação do segundo

semestre de 2023”. No entanto, ainda resta serviço pendente no local.

Por essa razão, em atenção também às indicações n.os 3801/2023,

2671/2023, 974/2023, 4624/2022 e 609/2022, reiteramos o pedido e solicitamos informar

a data de início para o atendimento da demanda apresentada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P